
Obsah

Natěsno a zasyrova? 5
Lidé mají dost svých starostí! 7
Řeší stávkování situaci? 10
Lze užít výraz lůza? 15
Církev se odmítá zaobírat potřebami stávkujících 18 
Cizí slova člověka nespasí! 20
Dráždí mne nezvyklá mluva! 22
Všichni musejí rozumět všemu! 23
Katecheze, o nichž vím, jak dopadnou 26
Symbolika, metafory: ano, ale nikoli realita! 29
Práh církve je tuze vysoký 31
Vybírání církevních daní 33
U nekompetentních církevních autorit

nelze pracovat! 35
Církev sebe požírá, pak zase křísí? 37
Proč církev světí zbraně? 39
Majetek církev není schopna spravovat 43
Nepotřebuji к pravdivému vztahu к Bohu

žádné společenství! 45
Zánik umění? 47
Zase přetahování drátu: Morava versus Čechy? 50 
Pouť ve Staré Boleslavi 51
Už mě z té duchovní „hloubky“ třeští hlava! 52
V kázání zmínil farář desetkrát,

že se máme pořád otevírat 54
Život je jen soubor naučených zvyků,

hájení postojů a střet archetypů! 56
Sebezápor, umrtvování, Boží vůle, panenský pohled 59

315



Obsah

Očistec střižený jako z barokního kázání 6i
Středověk nebyl lepší než dnešek 64
Řeholníci nějak pokulhávají 66
Ztuhlou bdělostí ani ostražitostí jistě netrpěl 69
Kristus odpouští darebákům? 72
I ve Vatikánu je už svinčík! 74
Profík vzájemného jednání 75
Soulad naší vůle a Božího jednání 77
Kytary a liturgie 81
Jalovost spirituality začala

Druhým vatikánským koncilem 84
Samé Aleluja, Gloria, Super! 86
Dotíravost nedostatků 88
Postačuje služba Pánu 90
Důslednost a stoprocentní ukázněnost 93
Jsme bojovníci za pravdu: nazýváme věci

pravými jmény! 95
Uzdravování rodinných kořenů 96
Psíčkům by měl být dopřán slušný pohřeb 97
Kam spěje sport? 99
Církev odsuzuje homeopatii 101
Jsou karty od ďábla? 103
Exercicie umělým světem 105
Knihy dnes neposlouží 108
Hodnoty vystydly ш
Rituály jsou ideologií 112
Otázka šlechtictví 115
Mlčení ve sporném 120
Projevy mariánské úcty 122
Rozlišování hodnot v neprůhledných situacích 125 
Práce na církevním zboží 128
Garabandal na ně! 130
Samé výzvy o konci světa! 133

316



Obsah

Má křesťan nepřítele? 135
Zase ta láska, zase to srdce! 137
Musí se přece dodržovat předpisy! 139
Malí lidé 141
Škoda, že přišel Edikt milánský! 143
Skutečná chudoba pro Krista? 145
Číhošťský zázrak 148
Křesťan a revoluce 150
Z neklidu života není východisko! 153
Srdce uprostřed různic 156
Kropenky, ostatky 160
Složitost rozlišování 163
Neklid, třebaže vím... 167
Pánovi služebníci 170
Analyzování jako šípy svátého Šebestiána 172
Pravdivá řeč bolí 176
Křesťan se nesmí hněvat 180
Útěk do velikášských témat 183
Ignác je muž praxe, ne titěrných mysticismů 185
Jezuitská poslušnost? 188
Koště racionalismu užívá na mystiky 190
O zesnulých jen dobře! 192
Ať to je spíše praktické než duchovní! 194
К čemu ta teologie? 197
Kde je ta slibovaná Boží pomoc? 201
Mám číst Nietzscheho, Frcuda, anebo jen Písmo? 205 
Omílané duchovní pravdy 207
Nezbytí tolerance při naší různosti 209
Finta zúčastněnosti 211
Rozrůzněné postoje 214
Různě píšící autoři 218
Chudoba srdce 221
Antropologické modely a otázka hřešení 222

317



Obsah

Jsou Češi nejhorší?
Nedělní bohoslužba 
I kdyby „ryby ve stoje plakaly“,

jdeme ke Slunci života .
Tuctoví křesťánci
Spasená duše je více než všechny koncerty světa 
Je tu Advent, a kde je naše lidství?
Pf versus Vánoce?
Chemie lidské bytosti 
Ješitnost jako špunt na srdci
Církev - kontrolor intimity 
Ryzost svědomí a celibát hrou 
Smyslové pochutiny biblických scén 
Negativní detaily 
Nadzemské mnišství?
Lehkost nemusí znamenat nadhled
Za totáče jsme měli Zvěřinu, nyní máme zvěřinec
Existuje dvojí pojetí svobody?
Kdo překvapuje, protiví se 
Komplexnější vidění, nebo zjednodušující 

přehlednost?
Kam se poděli křesťané

při prezidentských volbách?
Morálka bez dogmatiky 
Proč lidé nevidí tolik dobra?
Zapomenutí na víru 
Hra na klídek 
Křestní kmotr
Projevuje se křest v životě věřícího viditelně? 
Poněvadž máš v sobě život, máš naději!
Pán dá, po čem srdce touží 
Modlitba chvály nikdy nekončí 
Anonym z Kotěhůlek

226
229

232
236
239

241
243
245
247
249
251
25З
256
259
261
265
269
27З

276

280
284
287
290
296
299
301
З05
308
З10

3!3


